

SMLOUVA O DÍLO

č. 954/2023/002 BP Maršovský potok v ř. km 2,050-2,800

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*občanský zákoník*“)**Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540zastoupený [REDACTED], na základě
podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „*objednatel*“) na straně jedné

a

Dagmar Kalafutová

se sídlem V Sadové 166, 390 01 TÁBOR – Horky

IČO: 113 39 233

DIČ: [REDACTED]

fyzická osoba podnikající dle doplnit živnostenského zákona; Městský úřad Tábor

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

tel.: [REDACTED]

bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

(dále jako „*zhotovitel*“) na straně druhé(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako
„*smluvní strana*“)uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „*smlouva*“):**I.****Předmět smlouvy**

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo: BP Maršovský potok v ř. km 2,050-2,800, evidenční číslo

zakázky: 954/2023/002, a to dle technické zprávy **BP Maršovský potok v ř. km 2,050-2,800**, vypracované [REDAKCE], zaměstnankyní objednatele (dále jen „projekt BP“), a dále za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením na veřejnou zakázku v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, touto smlouvou, správními akty a vyjádřením orgánu ochrany přírody METAB 8944/2023/OŽP/Šo.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: jedno vyhotovení projektu BP, kopii vyjádření orgánu ochrany přírody vydaného Městským úřadem Tábor ze dne 13. 2. 2023 pod č.j. METAB 8944/2023/OŽP/Šo.

3. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla:

Vyřezání (odstranění kácením) určených listnatých a jehličnatých dřevin. Jedná se zejména o neperspektivní a provozně nebezpečné dřeviny (suché, polosuché, zlomené, přestárlé, padlé kmeny), z průtočného profilu budou odstraněny keřové porosty a padlé kmeny. Stromy určené k pokácení byly v terénu vyznačeny reflexní barvou. Tvárné a vhodné dřeviny zůstanou, u starších jedinců budou jejich koruny ošetřeny prořezem. Pro některé vrby je navrženo provedení údržby na hlavový řez. **Kácení dřevin nelze provádět od 1. 4. 2023 do 30. 9. 2023 z důvodu období vegetační sezóny.**

vodní tok: Maršovský potok

IDVT: 10239137

Č. h. p.: 1-07-04-0490

k. ú.: Ústrašice

ř. km nebo jiné určení místa plnění: 2,050 - 2,800.

Zhotovitel se zavazuje dílo (práce) provést v rozsahu dle jím učiněné cenové nabídky, resp. položkového soupisu prací, který je Přílohou č. 1 smlouvy.

4. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje od objednatele odebírat dřevní hmotu vzniklou činností zhotovitele dle této smlouvy, tj. dřevní hmotu zhotovitelem vytěženou během provádění díla dle této smlouvy k níž objednateli náleží právo hospodařit, a to v rozsahu a za podmínek touto smlouvou ujednaných.

II.

Doba plnění

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí místa plnění alespoň 5 dnů před předpokládaným termínem zahájení provádění díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Ve výzvě objednatel uvede termín převzetí místa plnění. Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění díla dle této smlouvy nejdříve po převzetí místa plnění předaného mu objednatelem.

2. Předpokládaný termín zahájení provádění díla: 10. 3. 2023.
3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno nejpozději do **30. 11. 2023**. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.
4. O předání a převzetí místa plnění bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí místa plnění v termínu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy anebo odmítne-li připravené místo plnění převzít, objednatel učiní o předání místa plnění datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že místo plnění bylo objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
5. V místě plnění díla se vyskytují tyto zvláštnosti a rizika:
V některých případech vzhledem k umístění jednotlivých stromů bude nutné použít „směrové kácení“, popř. „postupné kácení“.
6. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla. Objednatel dílo prohlédne a výsledky zapíše do protokolu. O předání a převzetí dokončeného díla bude sepsán předávací protokol, datovaný a podepsaný osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele (dále jen „*protokol*“).

III.

Cena za dílo, účtování a platební podmínky

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **268 350 Kč (slovy: dvě stě šedesát osm tisíc tři sta padesát korun českých) bez DPH**. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „*zákon o DPH*“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Cena za dílo se skládá z:

Výkon 073 - Těžba:

Cena bez DPH 268 350 Kč

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

2. Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu – Soupis prací (Příloha č. I smlouvy).
3. Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným a objednatelem odsouhlaseným, a to na základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli na email: z [REDACTED], případně na adresu Lesy České republiky, s.p., STOP

Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov; k daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. Zhotovitel je povinen vystavit a objednateli doručit daňový doklad (fakturu) vždy nejpozději do 15 dnů po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byly práce provedeny a objednatelem odsouhlaseny.

4. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Soupis prací (Příloha č. 1 smlouvy) a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník“). Pro výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

- a) smluvních jednotkových cen předmětných prací ze Soupisu prací (Příloha č. 1 smlouvy), jsou-li v něm tyto ceny a práce obsaženy,
- b) nejsou-li příslušné práce a ceny v Soupisu prací (Příloha č. 1 smlouvy) obsaženy, určí se jednotková cena předmětných prací:

1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena ceníkových položek příslušného dílu dle rozpočtu / cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových položek dle rozpočtu / cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací dokumentace uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální ceníkové ceny, bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.

- c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Soupis skutečně provedených prací bude vždy obsahovat minimálně tyto údaje: název díla, číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat údaje chybné, zhotovitel není oprávněn na základě takového soupisu následně vystavit daňový doklad (fakturu) a objednatel není povinen jej proplatit.

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho vystavení. Smluvní strany se zavazují doručit daňový doklad (fakturu) druhé smluvní straně nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho vystavení.
7. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:
 - a) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy,
 - b) jím vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně (např. provedené práce neodpovídají soupisu prací provedených za příslušný kalendářní měsíc,
 - c) jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací za příslušné (rozhodné) období (zpravidla kalendářní měsíc) odsouhlasený (akceptovaný) a podepsaný objednatelem.

IV.

Prodej dříví a cena dříví

1. Zhotovitel se zavazuje od objednatele odebrat veškeré hroubí ve vlastnictví objednatele, které vznikne činností zhotovitele dle této smlouvy a zaplatit za něj objednateli ujednanou cenu. Hroubím se rozumí nadzemní část stromu od 7 cm v průměru s kůrou, bez hmoty pařezu; do hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že předmětem této smlouvy (a tedy i prodeje a koupě) je jak surový kmen, tak veškeré (ostatní) hroubí; ostatní hroubí se zhotovitel zavazuje připravit k měření v podobě hrání.
2. Cena dříví je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy – Ceník dříví a převodní koeficienty.
3. Podkladem pro stanovení ceny dříví (hroubí, jež je předmětem prodeje) je písemný přehled (sumář) dodaného hroubí (soupis číselníků), potvrzený objednatelem, a to včetně jednotlivých číselníků vytěženého hroubí potvrzených objednatelem. Písemný přehled (sumář) zhotovitel předloží objednateli nejpozději spolu se soupisem skutečně provedených prací dle čl. III. odst. 3 smlouvy k odsouhlasení. Množství odebraného hroubí se bude pro potřeby stanovení ceny dříví, resp. její fakturace, stanovovat měřením jednotlivých surových kmenů a hrání ostatního hroubí a evidencí v datovaném číselníku (doklad o výrobě dříví), odsouhlaseném oběma smluvními stranami. Číselníky vyhotovuje a adjustaci dřevní hmoty provádí zhotovitel.
Mísení dříví v hráních tak, že není umožněna objednateli řádná kontrola objemu vyrobeného a prodávaného dříví, je nepřípustné.
4. Objem dlouhého dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny podle středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe po dohodě s MP k 1. 1. 1995). Objem dlouhého dříví se středním průměrem do 19 cm je zjišťován podle „Souboru tabulek pro krychlení surového

dříví v desetinách“ (doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového dříví v 0,1 m³, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č.p. 164/90. Objem rovnaného dříví se podle ČSN 48 0050 odvozuje na základě prostorové míry a převodních koeficientů uvedených v Doporučených pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR platných v okamžiku měření dříví. Konkrétní převodní koeficienty jsou stanoveny v Příloze č. smlouvy – Ceník dříví a převodní koeficienty.

5. Cena dříví bude objednateli hrazena na základě řádných daňových dokladů (faktur) doručených zhotoviteli, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak (platba v hotovosti). Přílohou daňového dokladu (faktury) bude písemný přehled (sumář) dodaného hroubí (sopsis číselníků) za kalendářní měsíc, potvrzený objednatelem. Objednatel je povinen vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) zhotoviteli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho vystavení. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jeho vystavení.
6. Vlastnické právo k hroubí, jež je předmětem prodeje dle této smlouvy, je na zhotovitele převedeno okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví dle odst. 3 tohoto článku smlouvy objednatelem.
7. Nebezpečí škody na hroubí přechází na zhotovitele v okamžiku zahájení těžby (řezu).
8. Odvoz dříví, které je předmětem prodeje dle této smlouvy či jiná manipulace s ním, nad rámec jeho přípravy k měření, jsou možné až po potvrzení číselníků objednatelem dle této smlouvy.
9. Dřevní hmotu náležející objednateli, jež není předmětem prodeje dle této smlouvy, zhotovitel zpracuje způsobem podle čl. V. odst. 3 písm. b) smlouvy.
10. V případě, že objednateli nespědí právo hospodařit k porostům (jednotlivým dřevinám, resp. stromům), jež mají být káceny, před zahájením kácení objednatel ujedná s jejich vlastníkem případné další využití vytěžené dřevní hmoty. Zhotovitel zajistí písemné protokolární předání dřevní hmoty jejím vlastníkům (protokol bude datován a podepsán zhotovitelem a vlastníkem dřevní hmoty s uvedením množství předávané dřevní hmoty) a vyhotoví pro objednatele číselníky předaného dříví. Protokoly o předání dřevní hmoty spolu s číselníky budou předány objednateli nejpozději do termínu provedení díla dle této smlouvy.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při provádění díla (popř. i souvisejících prací) je zhotovitel povinen zajistit a dbát zejména na:
 - a) odbornou a zdravotní způsobilost osob vykonávajících práce,
 - b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí odpovídající požadavkům výrobců,

- c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
 - d) organizaci prací tak, aby tyto nebyly v místě plnění vykonávány osamoceným pracovníkem,
 - e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a dále, aby do ohrožených prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
 - f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, ochranu telefonního a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací,
 - g) používání ekologických olejů šetrných pro životní prostředí a zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci s nimi,
 - h) kácení pouze stromů (dřevin) vyznačených objednatelem ke kácení,
 - i) před započítím kácení provedení kontroly, zda objednatelem vyznačené stromy (dřeviny) ke kácení jsou uvedeny v oznámení (povolení) ke kácení dřevin; zhotovitel nese plnou odpovědnost za rozsah provedeného kácení,
 - j) nepoškození kmenů či kořenové náběhů stromů (dřevin), které nejsou určeny ke kácení,
 - k) dodržování obecně závazných právních předpisů při provádění prací, zejména předpisů na úseku bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí, a to u všech osob, které se na provádění prací podílejí.
2. Zhotovitel je povinen používat pouze úředně schválených chemických či jiných přípravků, přičemž při manipulaci a použití chemických látek musí být postupováno v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a změně některých souvisejících zákonů, a vyhláškou č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na ochranu rostlin, obojí ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel vyhotoví a předá příslušné evidence v souladu s účinnými právními předpisy objednateli. Veškerá aplikace a nakládání s přípravky budou zhotovitelem prováděny v souladu s platným návodem k použití a bezpečnostními pokyny (zejména výrobce, dovozce).
3. Zhotovitel se výlučně na své náklady zavazuje provést:
- a) ošetření poškozených kořenových náběhů a kmenů stromů, které nejsou určeny ke kácení, proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození,
 - b) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích, to vše v souladu s platnou legislativou a způsobem dohodnutým s objednatelem.
- Stejně tak se zhotovitel zavazuje zajistit (provést) na svůj náklad i veškeré další povinnosti dle této smlouvy, zejména povinnosti ujednané tímto článkem smlouvy.
4. Zhotovitel je povinen neprodleně k výzvě objednatele:

- a) odstranit nedostatky v místě plnění, popř. na prováděném díle,
 - b) projednat a na svůj náklad zajistit případná dopravní omezení na komunikacích, včetně provizorního dopravního značení, je-li takových opatření zapotřebí v souvislosti s prováděním díla.
5. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním způsobí (v místě plnění, i okolí), zejména škody na životě a zdraví lidí, životním prostředí, na majetku České republiky či dalších osob. Zhotovitel je povinen brát ohled zejména na zvláště chráněné části přírody, místa výskytu zvláště chráněných druhů rostlin, živočichů či vybraných evropských stanovišť, kulturní památky, měřičské značky (kamenné a plastové mezníky stabilizující katastrální a vlastnické hranice), výstražná a informační značení všeho druhu, objekty a zařízení sloužící veřejnosti.
6. Zhotovitel odpovídá za:
- a) škody vzniklé na pozemcích a stavbách, včetně škod na komunikacích, nadzemních či podzemních vedeních, v souvislosti s prováděním prací,
 - b) škody, včetně živelných, vzniklé na zpracovávaném dříví (sadebním materiálu), a to od okamžiku převzetí místa plnění do okamžiku předání řádně dokončeného díla.
7. Zhotovitel je oprávněn užívat pozemků jiných vlastníků než objednatele pouze v mezích oprávnění, jimiž disponuje správce toku dle příslušných právních předpisů, popř. na základě souhlasu vlastníků takových pozemků; způsobí-li na nich škody, je povinen je nahradit/odstranit. Po dokončení díla zhotovitel uvede takto dotčené pozemky do původního stavu a zajistí sepsání protokolu o jejich předání a převzetí s příslušnými vlastníky nebo nájemci. Protokoly o předání a převzetí dotčených pozemků podepsané příslušnými vlastníky nebo nájemci je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději v termínu stanoveném pro provedení díla dle této smlouvy.
8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost.
9. Objednatel je oprávněn ke kontrole provádění díla; zhotovitel je povinen takovou kontrolu objednateli umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost.
10. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provádění díla a udržování pořádku v místě plnění díla.
11. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, požárních a jiných obecně závazných právních předpisů.
12. Zhotovitel provede na své náklady úklid, případně nezbytné opravy komunikací a jiných ploch, které byly dotčeny, zejména znečištěny či poškozeny, jeho činností při provádění díla nebo v souvislosti s ním.
13. Zhotovitel prohlašuje, že:
- a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci

- v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,
- b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,
 - c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 3. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů,
 - d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo orgánem podle písmene a), b) anebo c),
 - e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) či v jeho prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s plněním této smlouvy,
 - f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou ani subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
 - g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
 - h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
 - i) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy z částí odpovídající více než 10 % ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy splňují a budou splňovat po celou dobu účinnosti této smlouvy podmínky ve smyslu písm. f) až h) tohoto prohlášení a
 - j) na předmět plnění této smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který zhotovitel poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006, ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až j) tohoto odstavce, je zhotovitel povinen o každé takové změně neprodleně písemně informovat objednatele. V případě, že se kterékoli z prohlášení zhotovitele učiněných výše pod písm. a) až j) tohoto odstavce ukáže nepravdivým nebo přestal-li zhotovitel během účinnosti smlouvy splňovat kteroukoli z podmínek uvedených výše pod písm. a) až j) tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od smlouvy písemně odstoupit.

VI.

Uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem, nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny díla, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy), a to nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění.
2. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen, odstranit vadu sám, popř. nechat ji odstranit jinou osobou na náklady zhotovitele.
3. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s jeho úhradou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury) zhotoviteli.

VII.

Smluvní pokuty, další ujednání

1. V případě prodlení s provedením díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. III. smlouvy, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu:
 - a) za každý poškozený kmen či kořenový náběh stromu (dřeviny), který není určen ke kácení, a to ve výši 250 Kč,
 - b) za každý neošetřený (popř. včas neošetřený) poškozený kmen nebo kořenový náběh stromu (dřeviny), který není určen ke kácení, dle čl. V. odst. 3, písm. a) smlouvy, a to ve výši 1 000 Kč,
 - c) za každý pokácený strom (dřevinu) objednatelem neoznačený ke skácení nebo objednatelem (3. osobou) označený, ale neuvedený v oznámení (povolení) ke kácení, ve výši 5 000 Kč.
3. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno, ani jinak omezeno právo objednatele na náhradu škody a současně není omezeno, ani jinak dotčeno právo objednatele od smlouvy odstoupit.
4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele:
 - a) postoupit pohledávku (splatnou či nesplatnou), kterou má či mu vznikne za objednatelem na základě této smlouvy či postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její části,
 - b) zřídit zástavní právo k pohledávkám, které má či mu vzniknou za objednatelem na základě této smlouvy,
 - c) provést zápočet pohledávek vzniklých dle této smlouvy, a to ani částečný.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.
2. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.
3. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy úcastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

4. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.
5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.
9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Soupis prací
Příloha č. 2 - Ceník dříví a převodní koeficienty

V Benešově dne: 2.3.2023

V Turčově dne: 2.3.2023

za objednatele:

Lesy České republiky, s.p.

za zhotovitele:

Dagmar Kalafutová

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 407-2023-01
Stavba: BP Maršovský potok ř. km 2,050-2,800



KSO:
Místo: Ústrašice

CC-CZ:
Datum: 27.02.2023

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Dagmar Kalafutová

IČ: 11339233
DIČ: CZ [REDACTED]

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			268 350,00
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 268 350,00	Výše daně 56 353,50
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			324 703,50

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ



Kód: 407-2023-01

Stavba: BP Maršovský potok ř. km 2,050-2,800

Místo: Ústrašice

Datum: 27.02.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Uchazeč: Dagmar Kalafutová

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		268 350,00	324 703,50
407-2023-01	BP Maršovský potok ř. km 2,050-2,800	268 350,00	324 703,50

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:
BP Maršovský potok ř. km 2,050-2,800

KSO:
Místo: Ústrašice

CC-CZ:
Datum: 27.02.2023

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Dagmar Kalafutová

IČ: 11339233
DIČ: CZ [REDACTED]

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			268 350,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	268 350,00	21,00%	56 353,50
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH	v CZK		324 703,50

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

BP Maršovský potok ř. km 2,050-2,800

Místo: Ústrašice

Datum: 27.02.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Uchazeč: Dagmar Kalafutová

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

268 350,00

HSV - Práce a dodávky HSV

255 350,00

1 - Zemní práce

255 350,00

N00 - VON

13 000,00

N01 - VON - Vedlejší a ostatní náklady

13 000,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

BP Maršovský potok ř. km 2,050-2,800

Místo: Ústrašice

Datum: 27.02.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Uchazeč: Dagmar Kalafutová

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							268 350,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV				255 350,00
D	1		Zemní práce				255 350,00
17	K	111203201	Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů z plochy do 1000 m2	m2	420,000	100,00	42 000,00
	PP		Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů průměru kmene do 100 mm, při jakémkoliv sklonu terénu mimo LTM, při celkové ploše do 1 000 m2				
1	K	112101101	Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 300 mm	kus	49,000	50,00	2 450,00
	PP		Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm				
	VV		"kácení stromů"				
	VV		44		44,000		
	VV		"vytažení kmene z koryta"				
	VV		5		5,000		
	VV		Součet		49,000		
2	K	112101102	Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 500 mm	kus	8,000	300,00	2 400,00
	PP		Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm				
	VV		"kácení stromů"				
	VV		3		3,000		
	VV		"vytažení kmenů z koryta"				
	VV		5		5,000		
	VV		Součet		8,000		
3	K	112101103	Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 700 mm	kus	2,000	450,00	900,00
	PP		Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm				
	VV		"kácení stromů"				
	VV		1		1,000		
	VV		"vytažení kmene z koryta"				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		2,000		
4	K	112101104	Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 900 mm	kus	1,000	600,00	600,00
	PP		Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm				
	VV		"kácení stromů"				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
5	K	112151111	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 200 mm	kus	6,000	250,00	1 500,00
	PP		Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 100 do 200 mm				
	VV		"řez na hlavu ve výšce 1,5-2m - P3, P18, P20, P21, P26, P32"				
	VV		6		6,000		
	VV		Součet		6,000		
6	K	112151112	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 300 mm	kus	8,000	500,00	4 000,00
	PP		Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 200 do 300 mm				
	VV		"kácení směrové"				
	VV		2		2,000		
	VV		"řez na hlavu ve výšce 1,5-2m - P4, P7, P15, P19, P22, P27"				
	VV		6		6,000		
	VV		Součet		8,000		
7	K	112151113	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 400 mm	kus	11,000	1 000,00	11 000,00
	PP		Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 300 do 400 mm				
	VV		"kácení směrové"				
	VV		6		6,000		
	VV		"řez na hlavu ve výšce 3-4 m - P1, P6, P28(2x), P33"				
	VV		5		5,000		
	VV		Součet		11,000		
8	K	112151114	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 500 mm	kus	5,000	2 000,00	10 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 400 do 500 mm				
	VV		"kácení směrové"				
	VV		2		2,000		
	VV		"řez na hlavu ve výšce 3-4m - P10, P11, P12"				
	VV		3		3,000		
	VV		Součet		5,000		
9	K	112151115	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 600 mm	kus	2,000	4 000,00	8 000,00
	PP		Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 500 do 600 mm				
	VV		"kácení směrové"				
	VV		1		1,000		
	VV		"řez na hlavu ve 3-4m - P24"				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		2,000		
11	K	112151316	Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,7 m	kus	1,000	8 500,00	8 500,00
	PP		Pokácení stromu postupně bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm				
	VV		"položka kácení č. 36 - olše nakloněná nad sousední zahradou"				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
12	K	112151317	Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,8 m	kus	1,000	12 500,00	12 500,00
	PP		Pokácení stromu postupně bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu přes 700 do 800 mm				
	VV		"položka kácení č. 37 - olše nakloněná nad sousední zahradou"				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
13	K	R001	Jednoduchý prořez koruny	kus	3,000	2 500,00	7 500,00
	PP		Jednoduchý prořez koruny				
	VV		"Jednoduchý prořez koruny u položek P2, P5, P31"				
	VV		3		3,000		
	VV		Součet		3,000		
14	K	R002	Zdravotní prořez a redukce koruny stromu o průměru kmene do 700 mm prováděná z plošiny nebo lezeckou metodou	kus	5,000	7 500,00	37 500,00
	VV		"Zdravotní prořez a redukce koruny stromu o průměru kmene do 700 mm - položky č. P9 (3x), P13, P17"				
	VV		5		5,000		
	VV		Součet		5,000		
15	K	R003	Zdravotní prořez a redukce koruny stromu o průměru kmene nad 700 mm prováděná z plošiny nebo lezeckou metodou	kus	7,000	8 000,00	56 000,00
	VV		"Zdravotní prořez a redukce koruny stromu o průměru kmene nad 700 mm - položky P8, P14, P16, P23, P25, P29, P30"				
	VV		7		7,000		
	VV		Součet		7,000		
25	K	R004	Likvidace nevyužitelné dřevní hmoty z odstraněných křovin	m2	420,000	25,00	10 500,00
	PP		Kompletní likvidace nevyužitelné dřevní hmoty dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou legislativou (vč. všech prací s tím spojených - např. naložení, odvoz, složení, likvidace, příp. poplatky za uložení atd.)				
26	K	R005	Likvidace nevyužitelné dřevní hmoty z větví pokácených stromů	soubor	1,000	40 000,00	40 000,00
	PP		Kompletní likvidace nevyužitelné dřevní hmoty dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou legislativou (vč. všech prací s tím spojených - např. naložení, odvoz, složení, likvidace, příp. poplatky za uložení atd.)				
	VV		"Jedná se o nevyužitelnou dřevní hmotu z větví 94 ks kácených kmenů, prořezů korun a padlých kmenů."				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
D	N00	VON					13 000,00
D	N01	VON - Vedlejší a ostatní náklady					13 000,00
22	K	R006-VON	Zařízení staveniště, zabezpečení skládek dřeva	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
	PP		Zařízení staveniště, zabezpečení skládek dřeva				
23	K	R007-VON	Protokolární předání kácením a přístupem dotčených pozemků a komunikací uvedených do původního stavu zpět jejich vlastníkům	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
	PP		Protokolární předání kácením a přístupem dotčených pozemků a komunikací uvedených do původního stavu zpět jejich vlastníkům				
24	K	R008-VON	Vyhotovení číselníků pokácené dřevní hmoty	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00
	PP		Vyhotovení číselníků pokácené dřevní hmoty				

ST OP Vltavy

Ceník dříví - údržba břehových porostů

platný od 1.2.2023

kategorie tvrdosti	Označení	Minimální cena Kč/m3 bez DPH
A	vrby	500,00
B	listnaté měkké	1 000,00
C	jehličnaté	1 000,00
D	listnaté tvrdé	1 500,00

Ceník se použije jako příloha č. 3 vzorové smlouvy č. 37 Smlouva o dílo (břehové porosty).

Ceník se aktualizuje kvartálně, platnost ceníku končí vydáním aktualizovaného ceníku na další čtvrtletí.

Převodní koeficienty - údržba břehových porostů

kategorie tvrdosti	označení	koeficient
A, B, D	listnaté (měkké, tvrdé, vrby)	0,54
C	jehličnaté	0,64

Převodní koeficienty stanoveny dle Procesní směrnice č. 8/2021

Zpracoval:
V Benešově 1.2.2023

Schválil:

